
提出年月日 ７．４．１４

受理年月日 ７．４．１４

陳 情 第 ２１

青少年ホーム改修に関する陳情

陳情趣旨

私ども バドミントンクラブ（ハピネス・バドクラブ）は 高年齢者で構成し 青少年ホーム

（体育館）を拠点に バドミントンを通し 会員の融和・健康増進を めざし活動しておりま

す。

（日頃のご配慮に感謝しております） 最近 経年劣化で諸処問題点も出ております。

次の 陳情事項を 解決頂きたく お願い申し上げます。

陳情事項

全体的に劣化・更新時期に来ているのではないかと思われます これも大きな課題と思われま

す。

この施設は利用者にとって 地理的・価格的に 非常に魅力ある施設です

今後とも 継続利用させて頂きたいと存じます 宜しくお願い申し上げます

併せて この施設の今後の方針も（部分補修・本格的補修・建て替え・廃止）御検討される時

期と思われます 宜しくお願い致します。 以上

項目 現状 対策（解決策）

１ 雨漏り 雨天時 バケツ置き利用 補修

２ 照明（暗く明暗あり） 暗く・照度差あり（シャトル

が消える

照度均一化し明るくする

３ カーテン 劣化・切れたり・釣金具不具

合あり

更新

４ 出入り口（ドア） 開閉大変 補修

５ トイレ 便座和式のみ

水漏れ・蛇口故障

洋式便座に更新（生活様式の

変化と高齢者の利用に対応）

補修

６ 窓ガラス 開閉出来ないところあり 補修

７ 価格調整（利用代） バラツキがある 青少年c・海洋c・八郷体育

館など価格がバラバラ、比較

検討で統一化？




